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9 sztabów zorganizowanych zostało na terenie Śląska Cieszyńskiego w ramach 31. Finału
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Orkiestra zagra w wielu miejscach w naszym
regionie przygotowano ciekawe licytacje i wydarzenia. Portal OX.PL wspiera informacyjnie –
już dziś startujemy ze specjalnie przygotowanym bokiem WOŚP w OX.PL, gdzie zamieścimy
najciekawsze informacje z naszego regionu dotyczące 31. Finału Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy.

Wolontariusze kwestujący w regionie pojawią się na naszych ulicach juz w niedzielę. fot ARC

Finał WOŚP to jednodniowa zbiórka publiczna, organizowana przez Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej
Pomocy. Od wielu lat Finałom WOŚP towarzyszą także akcje internetowe i wydarzenia zamknięte, które
rozpoczynają się już na początku grudnia i kończą się kilka tygodni po wielkim finale orkiestry. 

Podczas tegorocznego 31. Finału WOŚP zbierane będą środki na walkę z sepsą. Sepsa to zespół objawów
wywołanych przez niekontrolowaną, gwałtowną reakcję organizmu na zakażenie. W przebiegu sepsy w ciągu kilku
godzin może dojść do niewydolności wielonarządowej, wstrząsu i śmierci. 
Jak wynika z najnowszych badań, w skali globalnej sepsa jest przyczyną 20 proc. wszystkich zgonów. Według
Światowej Organizacji Zdrowia, w 2017 roku sepsa wystąpiła u 49 milionów ludzi na świecie, a 11 milionów zmarło z
jej powodu. Prawie połowa zachorowań dotyczyła dzieci (około 20 milionów), a w populacji do 5. roku życia sepsa
była przyczyną 2,9 miliona zgonów. W Polsce, ze względu na brak krajowego rejestru, nie istnieją wiarygodne dane
na temat zapadalności na sepsę.
Dla przeżycia chorego, u którego wystąpiła sepsa, kluczowe jest jak najszybsze rozpoznanie i włączenie właściwego
leczenia - optymalnie w ciągu pierwszej godziny. Z badań wynika, że każde opóźnienie rozpoznania sepsy i podania
skutecznego antybiotyku o godzinę zwiększa ryzyko zgonu o 8 proc.

- Właśnie dlatego WOŚP chce wyposażyć szpitale w urządzenia pozwalające na przyspieszenie diagnostyki
zakażeń - umożliwi to lepszą terapię sepsy poprzez szybsze wdrożenie celowanego i skutecznego leczenia
antybiotykami – informuje Jerzy Owsiak, Prezes fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

W regionie Śląska Cieszyńskiego wolontariusze będą zrzeszeni w 9 sztabach. Zbiórka organizowana jest także w
Jaworzu pod auspicjami sztabu WOŚP z Bielska Białej. Sztaby zlokalizowane są w Chybiu, Cieszynie, Goleszowie,
Jasienicy, Pruchnej, Skoczowie, Ustroniu, Wiśle i Zebrzydowicach. 

Wolontariuszom można wrzucić pieniądze na rzecz fundacji do orkiestrowych puszek, można wziąć udział także w
licytacjach, aukcjach internetowych zorganizowanych przez sztaby i innych zbiórkach związanych z organizacją
WOŚP. W najbliższym czasie będziemy szczegółowo o nich pisać. 
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